Ассоциация
С амореryлируемая организация

кМежрегионапьный Союз Строителей Ингушетии))
(А СРО кМССИ>)

Протокол
заседания Контрольной комиссии Ассоциации

Саморегулируемая организация
<<Межрегиональный Союз Строителей Ингушетип>

26 ноября 202l rода Nч 12 (48)-кк

гор. Назрань

Основание созыва Контрольной комиссии Ассоциации Самореryлируемая организация кМежрегиональныЙ
Союз Строителей Инryшетии> (далее по тексту - А СРО (МССИ)), график заседаний Контрольной комиссии А
СРО кМССИ> на 2 полугодие202| года утвержденного решением КК А СРО кМССИ> от 24.06.202l года
N6(42)-к, по поступившим от Генерального директора А СРО кМССИ> материалам плановых (внеплановьгх)
проверок.

Место проведения заседания: Ресгryблика Инryшетия, горол Назрань, территории I_{ентральный Округ, улица
Московская l3 Б, офис 3, зал заседания.

,Щата и время проведения заседания:26 ноября 202l года, 12 часов 00 минут.

Форма проведения: очное заседание.

Председательствующий на заседании Контрольной комиссии А СРО (МССИ) (в соответствппсп.4,3,, и п. 5.1l.
<Положения о КК А СРО кМССИ>) Препседатель Контрольной комиссии А СРО кМССИ> - Гулоев Т.М.

Секретарь заседаниrI Контрольной комиссии А СРО кМССИ> (в соответствии с п.5.13. кПоложения о КК
Ассоциации кМССИ>) заместитель генерального директора А СРО (МССИ) - Антошкиев М.М.

Присутствов€lли с правом голоса члены Контрольной комиссии Ассоциации кМССИ>:
l. Гулоев Т.М., Прелседатель КК А СРО (МССИ) представитель ООО кРУСЬ-СТРОЙD (ОГРН- l l60б0S050790)
2. ОрlцановаЛ.А., членККАСРО(МССИ) цредставительОООкРСУ> (ОГРН- 1l2060800З075)
3. Евлоев Д.С-М., член КК А СРО кМССИ>, представитель ООО кЗАМОК-5> (ОГРН- l060608012497)

В соответствии с п.п. 2 п.5.15 кПоложения о КК Ассоциации кМССИ>, обязанность по подсчету голосов на

заседании возложено на секретаря Контрольной комиссии А СРО кМССИ>.
Открытие заседания Контрольной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация <<Межрегиональный Союз Строителей ИнгушетииD:
Слчшали: Председательствующего, который сообщил, что на заседании принимают у{астие все члеtш КК А

СРО (МССИ)) и им же предIожено, признать н€lличия кворума дIя голосован}uI по вопросам повестки дня и
(открыть) заседание КК А СРО кМССИ>.

ИtъIх предIожений и замечаний не поступчrло.

ВопDосы вынесены на голосование.
Резyльтат голосования: (за)- 3 голоса, (против)- нет, (воздерж€шся)- нет.

Решение принrIто единогласно, квалифицирующим большинством голосов.
Решили:
В связи с присутствием всех членов Контрольной комиссии Ассоциации Самореryлируемая организация

кМежрегиональный Союз Строителей Инryшетии), чьи полномочиrl проверены в соответствии с действующим
законодательством, признать налшIие кворума дIя голосованиrI по вопросам Повестка дня, о заседание
(открытым).

О Повестке дня заседания Контрольной комиссии
Ассоциации Саморегулируемая организация <<Межрегиональный Союз Строителей Инryшетии):

Слушали: Председательствующего, который предIожил утвердить Повестку дlи заседания Контрольной
комиссии Ассоциации Самореryлируемая организация кМССИ> из 2 (двух) вопросов.

Иrъlх предlожений и замечаний не поступило.
ВопDос вынесен на голосование.
Резчльтат голосования: (за) - 3 голоса, (против)- нет, (воздержался)-нет.

Решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов.
Решили:

Утвердить Повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации Самореryлируемая организация

кМежрегиональный Союз Строителей Инryшетии)) из 2 (двух) вопросов.

повестка дня:
1.О Dассмотении Dезультатов плановых и неIUIановых проверок и установления отрvтсrвия признаков нарушений

условий tшенства в Ассоциации установленного кПоложение о tlленстве в А СРО МССИ), а также о размере,

порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов) (далее по тексту кПоложение о членстве в А
СРО кМССИ>) в отношение следующлtх членов А СРО кМССИ>:
l. l. Общество с ограншIенной ответственностью кСБЕР-СТРОЙ> 1ОГГН- t l 70608000573);
1.2. Общество с ограншIенной ответственностью кСТАРТ> (ОГРН-l 140608005890);

1.3. Общество с ограниченной ответственностью кСАТУРН-СТРОЙ 4) (ОГРН-l l70608000122);

2. О рассмоцlении дезультатов плановых и неплановых проверок и установления щпризнаков нарушений

условий членства в Ассоциации установленного <Положение о членстве в Ассоциации МССИ>, а также о рirзмере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов) (дшее по тексту кПоложение о членстве в

Ассоциации <МССИ>) в отношение следующих членов А СРО кМССИ>:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью (СТРоЙ-ИнВЕСТ) (ОГРН- l l70608000276);

2.5. Индивидуа.llьный предприниматель кГулиев Ислам Султанович) (ОГРН- З09060314200021);

2.6. Общество с ограншIенной ответственностью кГАППИГРУПП) (ОГРН- l 1 l0601000102);

По вопросу .}l!1 повестки дня:

О рассмотрении qезультатов шIановых и нешIановых проверок и установления 9_гщIдщ признаков
нарушений условпй членства в Ассоциации, в отношение след/ющих членов А СРО кМССИ>.

1.1. Слчшали: Прелселательствующего, сообщrвшего, что по результатам плановых проверок:

l. ООО кСБЕР-СТРОЙ) (ОГРН-ll70608000573);
2. ООО кСТАРТ) (ОГРН-l l40608005890);
З. ООО кСАТУРН-СТРОЙ 4) (ОГРН-l l70608000l22), установлено отс).тствие признаков нарушений, в

связи, с чем им предIожено рассмотеть материал проверки в lD( отсутствии и признать их как

соответствующего предмету проверки.

Иных предlожений и замечаний не поступило.
ВопDосы вынесены на голосование.
Резyльтат голосования: (за) - 3 голоса, (против) - нет, ((воздержался) - нет.

Решение принято единогласно, квалифицирующим большинством голосов.

Решили:
l. В соответствии с п.п. 7.3. п.7. кПоложение о контроле за деятельностью членов Ассоциации (МССИ),

рассмотеть материалы проверок в отношении вышеуказанных членов А СРО кМССИ>, в их отс)лствии,

извещенных в установленном порядке о времени и месте проведениrI заседаная.

2. Признать:
2.1. Общество с ограниtIеннойответственностью кСБЕР-СТРОЙ) (ОГРН-ll70608000573);

2.2. Общество с ограншIенной ответственностью кСТАРТ) (ОГРН-l 140608005890);

2.3. общество с ограни.Iенной ответственностью <САТУРН-СТРОЙ 4) (ОГРН-1170608000122), как

полностью соответствующие предмету проверки.

3. ИсполнеНие принятоГо решениЯ возложитЬ на Генера.пьного директора Ассоциации Самореryлируемая

организация кМежрегиональrшй Союз Строителей Инryшетии).

По вопросу }lb2 повестки дня:

О рассмотDении результатов плановых и неплановых проверок и установления нЕlлиttия признаков нарушениЙ

условий членства в Ассоциации установлеЕного (Положение о членстве в Ассоциации МССИ>, а также о рВМере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, .t;Iенских взносовD (даlIее по тексту кПоложение о членстВе В

дссоциации кМССИ>) в отношение следующих членов Ассоциации СамореryлируемfuI организацшI кМССИ>:

2.1. Слyшали: Председательствующего, сообщшвшего, что по результатам плановоЙ проверки в деЙствиях

Общество с ограниченной ответственностью (строЙ-ИНВЕсТ) (огрн- 1 l7060s000276), усматриваются

нарушения Положения кО членстве в Ассоциации Самореryлируемой организации кМежрегиона.пьlшЙ СОЮЗ

Строителей Инryшетии>, в том числе о требованиях к своим цIенам, о ptвMepe, порядке расчета и уппаты
вступительного взноса, членскю( взносов) (п.3) выраженного в виде отс)пствие специаJIистов по организации

стоительствq вкJIюченные в НРС, дIя осуществления права выполнения работ по стоительству, реконстрУкции,
капитальному ремонту, сносу объекгов капитального стоительствq в связи, с чем им предIожено рассмотреть
материал проверки в их отсутствии, установить наличие в их действиях вышеуказанных нарушений и напраВить

материал проверки в,Щисциплинар}ryю комиссию Ассоциации дIя осуществления дисциплинарного цроизВодСтва.
Иных предlожений и замечаний не поступило.

ВопDосы вынесены на голосование.
Резyльтат голосования: (за) - 3 голоса, (против) - нет, ((воздержался) - нет.

Решение принято единогласно, квалифицирующ}rм большинством голосов.

Решили:
l. В соответствии с п. 7.3. п.7. кПоложение о контроле за деятельностью членов А СРО кМССИ>,

paccмolpeTb материалы проверки в отношение Общество с ограншIенной ответственностью (СТРОЙ-
ИНВЕСТD (ОГРН_ 1 170608000276), в ю< отсутствии, извещенных в установленном порядке о времени и

месте проведения заседания.

2. В соответствии с п.3. кПоложения о членстве в А СРО кМССИ>, втом числео требованиях ксвоим
членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов), установить
налшIие в действиях Общество с ограншIенной ответственностью (СТРОЙ-ИНВЕСТ) (ОГРН-

l l70608000276), нарушения <ПоложениrI о членстве в А СРО <МССИ>;

3. В соответствии с п.п.'7.4. п.7. кПоложенllя о кокгроле за деятеJIьностью членов А СРО кМССИ> направить

материал проверки в отношеЕии Общество с ограншIенной ответственностью (СТРОЙ-ИНВЕСТD (ОГРН-
l17060800027б), в ,Щисципltинарнуо комиссию Ассоциации для осуществления дисциплинарного
производства.

4. Исполнение принятого решения возложить на Генерального директора Ассоциации Самореryлируемм
организация <Межрегиональrшй Союз Строителей Инryшетии).

2.2. Слчшали: Председательствующего, сообщившего, что по результатам плановой проверки в действиях
Индивидуальrшй прелприниматель кГулиев Ислам Султанович> (ОГРН-309060З1420002l), усматриваются
нарушения Положения кО членстве в Ассоциации Самореryлируемой организации кМежрегиональный Союз
Строителей Инryшетии>, в том числе о требованиях к своим членам, о рЕвмере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов) (п.3 п. 12) выраженных в виде отсугствие специалистов по

организации стоительства, вкJIюченные в НРС, для осуществления права выполнения работ по строительству,

реконстукции, капитtцьному ремонту, сносу объекгов капитztльного строительства и в tдлеющейся

задолженности перед Ассоциацией по членским взносам,, в связи, с чем им предIожено рассмотреть материал

проверки в их отсутствии, установить нzциt{ие в их действиях вышеукЕtзанных нарушений и направить материzrл

проверки в Дисциплинар}ryю комиссию Ассоциации для осуществления дисциплинарного производства.

Иных предlожений и замечаний не поступило.
вопросы вынесены на голосование.
Результат голосованпя: (за) - 3 голоса, (против) - нет, (воздержался) - нет.

Решение приш{то единогласно, ква;tифицирующим большинством голосов.

Решилlл:
1. В соответствии с п. 7.3. п.7. кПоложение о контроле за деятельностью членов А СРО (МССИ),

рассмотреть материrrлы проверки в отношение Индшидуальный предприниматель кГулиев Ислам
Султанович> (ОГРН- 30906031420002l), в }Iх отсутствии, извещенных в установленном порядке о

времени и месте проведениrI заседания.

2. Всоответствиисп.3. п. 12кПоложенияочленствевАСРОкМССИ>,втомчислеотребованияхксвоим
членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов)), установить
н€lличие в действиях Индивидуальный предприниматель кГулиев Ислам Султанович> (ОГРН-
309060З1420002l), нарушениJI кПоложения о членстве в А СРО <МССИ>;

3. В соответствии с п.п,'7,4. п.7. кПоложения о контроле за деятельностью членов А СРО кМССИ> направить
материzrл проверки в отношении Индивидуальный предприниматель кГулиев Ислам Султанович> (ОГРН-
30906031420002l), в ,Щисциплинарную комиссию Ассоциации дIя осуществления дисциплинарного
производства.

4. Исполнение принятого решения возложить на Генерального директора Ассоциации Самореryлируемм
организация кМежрегиональный Союз Строителей Инryшетии).

2.3. Слушали: Председательствующего, сообщившего, что по результатам гшановой проверки в действиях
Общество с ограниченной ответственностью кГАППИГРУПП> (ОГРН- 1110601000102), усматриваются
нарушен}ш Положения кО членстве в Ассоциации Самореryлируемой организации кМежрегиональtшй Союз
Строителей Инryшетии>, в том числе о требованиях к своим членам, о размере, порядке расчета и уIшаты
вступительного взноса, членских взносов) (п.3 п. 12) выраженных в виде отсугствие специалистов по

организации сIроительства, вкJIюченtые в НРС, дIя осуществления права выполнения работ по стоительству,

реконструкции, капитzrльному ремонту, сносу объектов капитального строительства и в имеющейся

задолженности перед Ассоциацией по членским взносам,, в связи, с чем им предIожено рассмотреть материал

проверки в ю( отсутствии, установить налшIие в их действиях выIцеукщанных нарушений и направить материaц

проверки в,ЩисцигшинарIryю комиссию Ассоциации дIя осуществления дисциплинарного производства.

Иных предIожений и замечаний не поступило.

ВопDосы вынесены на голосование.
Резyльтат голосования: (за) - 3 голоса, (против) - нет, ((воздержался) - нет.

Решение принято единогласно, квалифицирующшr большинством голосов.
Решшли:

l. В соответствии с п. 7.3. п.7. кПоложение о контроле за деятельностью членов А СРО кМССИ>,

рассмотреть материЕrлы проверки в отношение Общество с ограниченной ответственностью
кГАППИГРУПП> (ОГРН- 1110601000102), в ю< отсутствии, извещенных в установленном порядке о

времени и месте цроведения заседания.

2. Всоответствиисп.3. п. 12кПоложенияочленствевАСРОкМССИ>,втомчислеотребованияхксвоим
членам, о ptlзмepe, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов), установить
нitли.Iие в действиях Общество с ограншIенной ответственностью кГАППИГРУIIП> (ОГРН-
l l1060l000102), нарушения кПоложения о членстве в А СРО кМССИ>;

3. В соответствии с п.п,7 .4. п.7. кПоложения о конФоле за деятельностью членов А СРО кМССИ> направить

материал проверки в отношении Общество с ограни.lенной ответственностью кГАППИГРУПП) (ОГРН-

ll1060l000l02), в Щисцигlпинарнуо комиссию Ассоциации дIя осуществленая дисциплинарного
производства.

4. Исполнение принятого решения возложить на Генерального директора Ассоциащли Самореryлируемая
организацшI <Межрегиональный Союз Строителей Инryшетии).

Прелседательствующий на заседании
Контрольной комиссии А СРО (МССИ) Т.М. Гулоев

Секретарь заседания
Контрольной комиссии А СРО (МССИ) М.М.Антошкиев